РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2021  № 85/8-1

     г. Жуковка

Об утверждении Положения о порядке

установления, выплаты и перерасчета

пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим

должности муниципальной  службы Жуковского

муниципального округа Брянской области

       Рассмотрев и обсудив предложение и.о. главы администрации Жуковского района

Брянской области О.А.Воронина об утверждении Положения о порядке установления,

выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

муниципальной службы Жуковского муниципального округа Брянской области, в

соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе

в Российской Федерации», от 15.12.2001 №166-ФЗ «О государственном пенсионном

обеспечении в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2013 №400-ФЗ

«О страховых пенсиях», законом Брянской области от 16.11.2007 №156-З «О

муниципальной службе в Брянской области», Уставом муниципального образования

Жуковский муниципальный округ Брянской области, в целях урегулирования отношений,

связанных с пенсионным обеспечением лиц, замещавших должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Жуковского муниципального округа

Брянской области,

Совет народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установления, выплаты и

перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной

службы Жуковского муниципального округа Брянской области.

2. Установить, что выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим,

замещавшим должности муниципальной службы Жуковского муниципального

района, а также входивших в его состав городского и сельских поселений и

назначенной до вступления в силу настоящего Положения, осуществляется на

основании ранее принятых соответствующих решений органов местного

самоуправления вышеуказанных муниципальных образований.

3. Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области ежегодно

при составлении проекта бюджета Жуковского муниципального округа Брянской

области на очередной финансовый год и плановый период предусматривать

необходимые средства на финансирование расходов по пенсионному обеспечению

лиц, замещавших должности муниципальной службы.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке и

размещению на официальном сайте Жуковского муниципального округа в сети

Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2021 г.

Глава Жуковского муниципального

округа Брянской области                                                                               В.В. Латышев